2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16 мая 2016 г.
	№ 12/211-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 21.12.2012 № 616-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 21.12.2012 № 616-П «Об утверждении Положения о Главной государственной инспекции регионального надзора Ульяновской области» следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить:

1.1. Положение о Главной государственной инспекции регионального надзора Ульяновской области (приложение № 1).

1.2. Организационную структуру Главной государственной инспекции регионального надзора Ульяновской области (приложение № 2).»;
2) в Положении о Главной государственной инспекции регионального надзора Ульяновской области:
а) гриф утверждения изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства

Ульяновской области
от 21 декабря 2012 г. № 616-П»;

б) пункт 1.9 раздела 1 признать утратившим силу;
в) абзацы второй и третий подпункта 2.9.1 пункта 2.9 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«при строительстве объектов капитального строительства, проектная документация которых подлежит государственной экспертизе или негосударственной экспертизе в соответствии со статьёй 49 Градо-строительного кодекса Российской Федерации либо является типовой проектной документацией или её модификацией, на которую получено положительное заключение государственной экспертизы или негосударствен-ной экспертизы;

при реконструкции объектов капитального строительства, если проектная документация на осуществление реконструкции объектов капитального строительства подлежит государственной экспертизе или негосударственной экспертизе в соответствии со статьёй 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»;

3) дополнить приложением № 2 следующего содержания:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства

Ульяновской области
от 21 декабря 2012 г. № 616-П
ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА

 Главной государственной инспекции регионального надзора
Ульяновской области
1. Руководитель Главной государственной инспекции регионального надзора Ульяновской области.

2. Управление регионального государственного жилищного надзора.

2.1. Отдел надзора и лицензионного контроля за учётом, управлением жилищным фондом и раскрытием информации.

2.2. Отдел надзора и лицензионного контроля за содержанием, использованием жилищного фонда.

2.3. Отдел административной практики и судебной защиты.

2.4. Отдел лицензирования деятельности по управлению много-квартирными домами.

3. Управление регионального государственного надзора в области технического состояния самоходных машин и других видов техники,
за сохранностью дорог и контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси.

3.1. Отдел регионального государственного надзора в области технического состояния самоходных машин и других видов техники.

3.2. Отдел надзора за сохранностью дорог и контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси.

4. Управление регионального государственного строительного надзора.
4.1. Отдел регионального государственного строительного надзора.

5. Управление по обеспечению деятельности.
5.1. Отдел кадрового обеспечения и делопроизводства.

5.2. Отдел финансового и материального обеспечения.

5.3. Отдел правового обеспечения и сводного анализа.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Временно исполняющий обязанности

Губернатора области

   С.И.Морозов
0605чл2